РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗЕИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2022     № 1291
 г. Зея

О внесении изменений в постановление администрации города Зея «Об
утверждении Положения об установлении размера, порядке

установления, поступления и расходования платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, в

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования», утверждённое

постановлением администрации города Зея от 02.07.2019 г. № 803»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012
г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, Законом Амурской
области «О компенсации в Амурской области платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования» от 27.09.2007г. №
399-ОЗ (в редакции Закона Амурской области от 28.10.2022 г. № 169-ОЗ),
руководствуясь Уставом города Зеи, администрация города
п о с т а н о в л я е т:
          1.   Внести в постановление администрации города Зея «Об
утверждении Положения об установлении размера, порядке установления,
поступления и расходования платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, в муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования», утверждённое постановлением администрации
города Зея от 02.07.2019 г. № 803» следующие изменения: пункт 4.5
изложить в новой редакции:

«В целях материальной поддержки воспитания и обучения детей,
посещающих образовательные организации, реализующие образовательную

программу дошкольного образования, родителям (законным представителям)
выплачивается компенсация родительской платы в размере устанавливаемом
Законом Амурской области «О компенсации в Амурской области платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, в государственных и муниципальных образовательных организациях,
находящихся на территории Амурской области, реализующих
образовательную программу дошкольного образования» от 27.09.2007г. №
399-ОЗ  в редакции Закона Амурской области от 28.10.2022 г. № 169-ОЗ:
1.) 20% среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми,
на первого ребенка;
2.) 50% среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми
на второго ребенка;
3.) 70% среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми
на третьего ребенка и последующих детей;
4.) 100% фактически внесённой родительской платы за присмотр и уход за
детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях,
находящихся на территории Амурской области на каждого ребенка
заявителя, проживающего на территории Амурской области, призванного на
военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской
Федерации».
 Компенсация родительской платы за уход и присмотр за детьми
рассчитывается исходя из фактически начисленной и фактически внесённой
родительской платы.
 2.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 ноября 2022 года   и
подлежит обнародованию на официальном сайте города Зеи
www.admzeya.amurobl.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города по социальным вопросам.

Глава города                                                                                      А.А. Бродягин

http://www.admzeya.amurobl.ru/